quod non cognoscit ipsum neci heredes ipsius et

perlectis terris omnibus que sunt in registro . Re

spondit se nescire .

lnterogatus de dom . Antonio filio qdm . dom .

oprandi de rudiano . Respondil; quod dimisit nl.

.habiaticos . videlicet muntenariusvet fratres qui

stant rudiani . nec tenent nec tenuerunt unquam

equum quod sciat. et dixit perlectis omnibus terris

et sediminibus cavethe dicti antonij que in registro

continetur se nescire ubi scit.

lnterogatus de comite de Logrado . Respondit

quod non cognovit nec scit aliquos heredes ipsius

descendentes.et dicit quod non scit nec unquam au

divit aliquod lictum eis deberj. nec unquam vidit eum

nec scit ubi stetit ipse nec donna libera uxor eius .

lnterogatus de dom . oprando lilio dom . caponini

-de comezano . Respondit quod dimisit unum filium

nomine brixianus qui stat comezani.nec stetit ru

diani jam sunt mi.anni et plus.ltem dicit quod

cazalupus de rudiano tenet i . peciam terre.que est.

n.plodia apud fossatum Rudiani . a mane .et a sero

via . et nescit quo jure teneat . lnterogatus si scit

alias terras.perlectis illis que sunt in registro .Re

spondit non.

lnterogatus de brixiano dom . saginguerre et per

lectis terris et sediminibus ejus. Ptespondit se nescire .

lnterogatus de dom.aniato lilio qdm.dom.alberti

de paterno . Respondit quod nullos heredes dimisit

perlectis terris et sediminibus que sunt in registro.

Respondit se nescire.

Item dicit quod iohannes bulla nullos heredes di

misit . et perlectis terris.kespoudit nichil nescire .

i ltem dicitaquod bartolameus quondam saracini al

bertini bene vivit et stat Rudiani . et perlectis omni

bus terris que sunt in registro. Respondit se nescire.

ltem dicit quod non cognovit heredes dom . petri

de turbiado.et perlectis terris que sunt in registro.

Respondit se nescire .

lnterogatus de dom . facino de turbiado . Respondit

quod non cognovit eum. et perlectis terris que sunt

in registroltespondit se nescire.

lnterogatus de domino petro filio domini jacobi

de trenzanolteSpondit quod non cognovit eum nec

terras ipsius scit.

lnterogatus de dom . bonincontro de cocalio . Re

spondit quod dimisit quendam nomine zumparum

de rudiano.et perlectis omnibus terris que sunt in

registro.ltespondit se nescire.

lnterogatus de dom.pontoyolo filio qdm . dom .

girardi de pontolio. Respondit quod non cognovit

nec heredes ipsius.et perlectis terris que sunt in

registro . Respondit nescire .

lnterogatus de federico de pontolio.Piespomlit

quod nescit nec terras eius . perlectis ei per ordinem .

lnterogatus de dom.Lotherengo.Respondit quod

dimisit duos filios videlicet spalinum et corradinum

et terras eius nescit perlectis per ordinem .

lnterogatus de dom.baldu.kespondit quod bene

vivit et bene scit terras eius et quod bene sunt

sicut designavit ipse lmldu .

lnterogatus de vazetto filio alberti bulle. liespondit

quod nescit aliquid nec scit terras eius.

Mafeus de buciis qui juravit die vim .b uiarcij.ln

terogatus de facto cavetharumllespondit quod au

divit dici quod fuerunt xxxvi . capit . lnterogatus

si tota curia de rudiano fuit de cavethis . Respondit

excepta emptione facta per ipsos de cavethis .A

sancto martino seu a monasterio de argon . Inte

rogatus quid est dicta emptio . Respondit quod co

mune de rudiano bene posset habere.eam emptio

nem sive terram emptam si necesse est . lnterogatus

quantum fuit dicta emptio sancti martini.11espondit

quod -nescit.postea vero die jovis xxv.aprilis.dixit

dictus mafeus quod ipse et dom.baldu de marti

nengo et bartolomeus serasij.et albertus rasus et

dom.guielmus qdm dom.ugonis de niartinengo et

patronus de Rudiano habent quilibet ipsorum se

dimen terras et possessiones in terratorio de Ru

diano.Postea vero cum venisset dictus mafeus ad

petitionem hominum de rudiano et cavelharuin de

rudiano ad reversionem et responsionein.lnteroga

tionibus hominum et cavetharum de rudiano super

idicto predicto.1nterogatus die Lune vi . madij quo

modo scit quot tota curia de rudiano fuit de ca
vethis excepta iemptione facta per ipsos de cave

this . a sancto martino monasterij dlargonliespondit

quod non esl vivus qui interfuerit contractui nec

qui scit veritatem nisi ex auditu . et ipsemet testis

audivit dici comuniter per gentes de rudiano el forte

audivit etiam per aliam gentem .

xxi . Jannuarii .

Venturinus filius dom . oprandi qdm dom . an

tonii fllll qdm . dom . oprandi de rudiano qui ju

ravit mandata judicis . et de veritate dicenda die

lune xxrlanuarii.sacramentum dixit se esse de

cavethis .de rudiano . ipse et duo fratres ejus nec
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habent nec unquam habuerunt equum aliquem .

Item dicit et consignalione. . . . . cavethe quod bene

habet et scit infrascripta sedimina et terras.unum

suum sedimen in castro rudiani quam tenet de

cavethis set nescit coherentie.ltem dicit quod bene

habent i.peciam terre in gazollo set nescit cohe

rentie.Item dicit quod tenent ipse et fratres 1.pe

ciam terre jacentem in gnollo.set nescit coherentie .

Item perlectis omnibus terris que sunt in registro

et que fuerunt qdm.dom.antonij predicti .Respondit

se non tenere aliquam.nisi predictas et nescit quod

scit factum de ipsis . Item dicit quod numquam au

divit quibus pacta aut conditiones tenebant ipsas

cavethas a comuni brixie.cui precepit dictus judex

quod hinc ad tercium diem sub pena amissionis juris

sui debeat omnes terras que fuerunt de cavethis

quas tenebant antecessores et coherent earum .

Dominus spalinus filius dom.lotherenghi qdm .

dom.spalle de Martinengo . qui juravit mandata dicti

judicis de veritate dicenda . die xxl . jannuarii sa

cramentum dixit et consignavit jure cavethe se et

fratrem suum tenere . tres cavethas et honores earum

a comuni brixie . nec habet equum nec habuit un

quam.ipse vel pater.nec scit pacta nec conditiones .

que erat inter comune brixie et cavethas seu illos

de cavethis .Item perlectis sibi omnibus terris que

sunt in registro . et quas lenebal qdm pater eius .

Respondit se bene habere et possidere eas set nescit

coherentie . nec unquam ipse nec pater eius vendi

derunt aliquam ex ipsis .

xvmj . Martij .

Cui precepit dictus judex.sub pena amissionis

juris sui . quod hinc ad tercium diem debeat eas

designare coram judicibus inscriptis cum coherentie

ipsarum.ftem dixit die xv1uj.martij quod nullus de

paysanis tenet vel tenuit а sua memoria citra.ali

quem equum causa vel jure cavetharum.ltem dixit

quod non audivit quod tenuerit equos .

xxi . Jannuarij .

Bertolinus filius qdm dom . ugonis de martinengo .

qui juravit die lune xxi . lannuarii mandata judicis

et de veritate dicenda . sacramentum testis .et dicit

quod habet ш . cavethas ipse et frater . et i.quartam

cavethe . et honores earum et dicit quod nullum

equum habent nec habuerunt jam sunt vn . anni et

jam habuit equasset nullam tenuit.aut tenuerunt

pro cavethis . Item dicit quod numquam audivit de

aliquibus pacta et conditiones que sunt inter comune

brixie et illos de cavethis . Item dicit quod prevo

stus habet et tenet unam petiam terre jacentem in

bragida .A mane via.a meridie illi de sancto an

drea.et dicit quod credit quod fratres ipsius ven

diderunt eam . ltem dicit quod non tenet unam

peciam terre.jacentem ad gazolum.a mane via . a

meridie heredes guidonis de pompiano set est guasta .

et nullus tenet eam.ltem dicit quod tenet l.peciam

terre ad froschetham .a monte dom . baldu lilius

dom.Lotherengi.a meridie rizij.et est duo plodia,

Item dicit quod non tenet 1 . peciam terre jacentem

ad froschetam.a meridie via . et est guasta . nullus

eam tenet et credit esse ПИ . plodia.ltem dicit quod

bene habet terrenum unius molini quod erat ad

portam.medietate est sua et alia medietate est spa

lini . Item dicit quod olium dextruxit I. peciam terre.

a sero via. a mane flumen.ltem dicit quod tenet

i.peciam terre ad sanctam mariam . a mane via ‚а

sero olium.et potest esse ш . perticis et de ea reddit

iictum facinus zanni castelli ipsis fratribus ш . quartas

milij. Item dicit quod tenet 1.peciam terre jacentem

ad burgettun1.A monte fossatum.a sero via.et est

vili . plodia .

xviu . Marcij .

Cui precepit dictus judex quod hinc ad tercium

diem sub pena amissionis juris sui debeat dare in

scriptis omnes alias terras quas non designavit et

coherentias earum.et quod plodia sunt .Item con

signavil unum sedimen in castro. coheret .a mane

via . A meridie dom . spalinus et potest esse vm.

tabulas vel circha.ltem dicit quod credit quod sit

vendit . l . peciam terre in caracoa . a meridie via.

die xvm . marcij .

Item dictus Bertolinus . Interogatus si aliquis рау

sanus de rudiano tenet vel tenuit equos ratione vel

occasione cavetarum . Respondit non .

xxl . Jannuarii .

Bartolameus filius qdm alberti sarasij de Rudiano.

qui juravit die xx1.jannuarii mandata judicis de ve

ritate dicenda . Interogatus que pacta et conditiones

erant inter illos de cavethis et comune brìxie.Re

spondit quod comune brixie debebat tenere pontem

super olio et tures et mercatum in dicta terra de

rudiano.et ipsi de cavethis debebant stare continue

cum familia in terra de rudiano.et tenere equos

et arma set nescit in qua quantitate.

lnterogatus si stat in terra de Rudiano et tenet

equum . ttespondit quod bene stat in dicta terra . et

stetit jam sunt xi.v.anni nec stetisset in dicta terra

nisi essent per illis cavethis . et multociens tenuit

equos set nunc non habet nec tenuit aliquem pro

cavethis jam sunt xxx.anni et plus et ante tempus

guerre cremonensis . et bergomensis . ipse testis te

nebat I . equum pro l . equam quam dixit valere v.

librarum imper.ipsis cavethis.set habebat tunc plus

de cavethis quam non habet nunc . et dicit quod

tunc habebat unum caput et tres partes unius ca

pitis.quod caput habuit dom .pax de bochis set

nescit quomodo habuerit.et quod caput habere

ipsius dom . Pacis.habentlnterogatus si dom. pax .

nunc filij . unquam stetit in terra de Rudiano pro

ipsa cavetha . Respondit non.ltem dicit quod maf

feus de buciis et bucius buche de Rudiano habent
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l . peciam terre jacentem in gazollo sive in runcho

stelario . A monte illi de trecio . a meridie heredes

castelini . set consueverat esse heredum dom.oprandi

de pontolio.a mane et a sero riva . quam peciam

terre vendidit predictus jacobinus filius ipsius testis .

et potest esse 111.plodia.ltem dicit quod dom.spa

linus et fratres habent unam peciam terre jacentem

in curte de errollis de qua reditur ůctum XVIII.

imper.set nescit coherentie . et dicit quod testis ven

didit eam patri predictorum spalini et fratris et ne

scit quantum scit . ltem dicit quod bene habet et

tenet unam peciam terre. jacentem ad sanctum fir

mum.a mane consueverat esse heredum dom.a

cursi de puteo . set nunc sunt . heredum dom. fede

rici . de lavello lungo.a sero dom . episcopus . ltem

dicit quod habet unam peciam terre in dicta con

trata.set nescit coherentie.ltem dicit quod habet

aliam peciam terre ad viam sancti lirmi . set nescit

coherentie.nec quantum sit . ltem perlectis omnibus

terris et sediminibus que sunt in registro . et que

consignavit alias in registro . Respondit se nescire

nec coherentie.ltem dicit quod bene fecit guardas

et scaravaytas semper in dicta terra .de die et

nocte post ea vero die xx . maer . lnterogatus si

scit vel audivit quod unquam preceptum fuerit vel

invictum per potestatem vel ejus judicem . vel quod

tactum fuerit per predictos de cavethis . vel aliquem

ipsorum de stando Rudiani continue vel de tenendo

equos . Respondit quod bene sunt va .anni quod

illi de cavethis fuerunt coacti ad standum rudiani

et ad tenendum equos.et quod tunc ipse testis te

nuit.et hoc fuit per potestatem brixie.Cui precepit

sub pena amissionis sui juris . quod hinc ad terciam

diem debeat designare in scriptis omnes terras cum

coherentiis quas alias consignavit et quantum sunt

per mensuram .

xxx . Jannuarii .

lnfrascripte pecie terre designate sunt . per bar

tolameum sarasij occasione cavetharum rudiani . Die

penultimo jannuarii . ln primis designavit uuam peciam

terre que jacet in gazollo . a mane ripa . a sero ripa

sive via . a meridie heredes castellini. ltem unam .

peciam terre prative jacentem in curtis de herollis.

a mane et a meridie aqua . ltem 1. aliam peciam

terre jacentem ad pratum cenarum . coheret a sero

via et a meridie heredes Laurentii bulle . Item unam

aliam peciam terre que jacet ad sanctum firmum .

coheret a mane dom . Lavello lungo . a sero episco

patus brixie .ltem unam aliam peciam terre ja

centem in eadem contrata . a mane bernardus rassus .

a monte et a meridie heredes berardelli de albri

genibus . ltem l. aliam peciam terre jacentem ad

stratellam a mane heredes dom . mon tenarii de pon

tolio . ltem I . aliam peciam terrejacentem in eadem

contrata . coheret a mane ecclesia s . marie de Ru

diano . А meridie dicta strathella .ltem l . peciam

terre jacentem ad prata s . martini A mane via.a

sero heredes alberti de burgesiis .a meridie here

des falconerij . ltem ad strathellam medium plodium .

a mane jacobus de mafeis . et a meridie venturinus

de bottis . sive belando . ltem unam petiam terre

jacentem ad zusternam .a mane via . a meridie he

redes iohannis de garbagnado . ltem I . peciam terre

jacentem ad nosettam . a mane heredes iohannis de

vitallisa meridie monasterio sancti Laurentij de

urado . ltem I. aliam petiam terre prative . jacentem

in prata cenata . a mane et a meridie heredes dom .

bartolamei de claris . ltem I . aliam peciam terre ja

centem ad viam garbagnadi. a meridie via . a sero

ripa . ltem unam petiam terre jacentem ad stratam

brixianam . a mane heredes dom . savarisij . a me

ridie via.ltem i.peciam terre jacentem ad frosche

tham . coheret . a mane dicta froscheta . а monte

via . ltem in eadem contrata.1. peciam terre a

monte. . . . . et heredes qdam panicie a meridie.ltem

I . peciam terre jacentem in gazollo. a meridie he

redes panicie . et a mane heredes petroboni marcell

et que pecia terre est devastata et destructa . abon

dancia fluminis aqua oley . in quibus illis ш . per

tices terrarum habebat quondam dom. constatinus de

puteo de herbusco . ltem nonam partem pro indiviso

unius pecie jacentem in contrata s . martini .cui

coheret de super toto . a meridie . et a sero via . et

a mane heredes bonapartis . ltem unum sedimen in

castro veteri . de quo nescit coherentias . ltem intero

gatus dictus bartolameus vinj . marcij . de facto ca

vetharum . Respondit quod cavethe fuerunt XXXVI.

quibus date fuerunt XXXVI . plodia terre pro quo

libet et duo sedimina pro quolibet in castro de ru

diano . lnterogatus si tota curia de rudiano fuit de

cavethis .lltespondit six. excepta emptione mona

sterii de argon. et de predictis est publica vox et

fama . Item cum venisset dictus bartolameus ad pe

titionem hominum de Budiano et cavetharum de

Rudiano . et reversionem - de Rudiano . pro respon

dendo interogationibus super dicto predicte per

predictos homines de rudiano et per cavethas de

rudiano .lnterogatus quomodo scit quod est vox

et fama . quod tota curia de rudiano fuit de cave

this . et quod cavethe erant XXXVI . quibus date

fuerunt .XXXVI . plodia terre pro quolibet et duo

sedumina in castro pro quolibet . Respondit quod

audivit dici comuniter per gentem de rudiano et

alibi aliter enim non est vivus . qui sciret reddere

rationem de scientia nec qui posset dicere nisi ex

auditu gentium .

vn . Martij .

Dominus Guielmus filius qdm dom.ugonis de mar

tinengo . qui iuravit vII . martij. lnterogatus quid et

quantum tenet de cavethis . lnterogatus quid audivit

dici quod fuerunt cavethe . Respondit quod fuerunt

XXXVI . sedimina in burgo et dicit quod audivit dici .

quod totum castrum et totum burgum de rudiano

et tota curia de rudiano fuerunt de cavethis et de hiis

omnibus est publica vox et fama . postea dicit quod

quedam emptio facta fuit a monasterio s.pauli de
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argon et dicitur de aquisto s. martini qui non est

nec fuit de cavelhis ut audivit dici . Interogatus qui

bus pacta et condiciones . audivit dici quod date fue

runt cavethe . Respondit quod nescit . Interogatus si

tenet equum aut unquam tenuit pro cavethis. Re

spondit non . lnterogatus si stat Rudiani . Respondit sic .

vII . Marcij .

Guielminus castellini qui iuravit die jovis V11. mar

ей] . interogatus si tenet de terris de cavethis. Re

spondit sic. ln primis . 1 . peciam terre in nemoribus

s.marie.a sero olium.a mane.a meridie prevostus .

a monte boninconter de cocalio quam tenet ran

cerius de rudia'no . et de ea reddit I. quartam frumenti .

et est. VI . pertice. Item dicit quod tenet in gazolo

iinum peciam terre.et est u.plodia . coheret a mane

riva.a meridie jacobinus megnanus lieredes girardi

de pontolio. quam tenet beldonus a sero via.ltem

dicit quod vendidit zanaye et dotino ysachi qui eam

vendiderunt artusio . Item dicit quod tenet v. per

ticas super rip'is. a mane dom. baldu de martinengo .

set esse consueverat lieredum dom.oprandi de mar

tinengo.a seró dom.spalinus de martinengo . set esse

consueveral dictorum heredum dom. oprandi . a meridie

via . ltem dicit quod tenet |n.perticas terre in fro

schetha . a ma'ńe piperata . set esse consueverat mar

_tinus de turre. a ser'o lafrancus calxonus. set esse con

'sueverat savarisius de puteo . a monte mafeus de

Ъисйз.‘

Die martis xxvx . marcij pronunciati sunt testes

"aperti per judicem .

Ego Ribaldus mellanesius imperiali auctoritate no

-tarius de precepto et mandata dom .jacobi tadoni

de mediolano Judicis ad inquirendum et recuperan

dum bona et jura comunis brixie de voluntate bo

naventnre constantini qui dicitur stancarius ab im

breviaturis dicli bonaventure notarius dicti iudicis

scripsi exemplavi et redigi ut in eis continetur.

Ego Bonaventura constantini notarius dicti judici

dictam inquisitionem feci et exemplavi dicto ribal

dino comisi et me subscripsi.

(i) In Xpi . nomine _. Nos albertus de carpenedullo

et brixianus Liazurri judex . et lionaventura muscha .

(l) Nel margine e dì fianco alla parte (Albertus de Carpendnlo)

in ambidue i Codici vi è aggiunto o scritto di carattere differente

da quello del Codice la seguente nota.

Hoc imtrumentum redactum fuit hic ea: eo quod aliqui tastes dí

.'rerunt in dictis suis quod сиеста: debebunt tenere equos per xxx .

armas et stare rudiam' et post illud tempm dcbebant esse franci et

super hoc [цепям или rccepti et publican'. quam publicationcm seu

autenticationcm dia'erunt vidisse ct credebunt quod non est vcrum ut

apparet per publicationcm huius instrumenti uba' fit mentío de (пш

m'tate пси/Богат data comuni et hamim'bus de rudiano solomodo non

autem dict't aliquid dc cavethis que cavea vel terre date cavrlhis .vint

immune.: . et sic testes аи autenticati de quibus [осин sunt анаша

tems fuerunt receptí occan'one comunis de rudiano (l) non ищет асса

rione cavetharum nec tcrrarum nec растет-ат factorum super ca

vethis . et абс illi tartes passant me illi qui fuerunt autenticati de

quìbus locuntur testes cum allii testes non recipiantur autenticati et

fuit productum hoc instrumentum per cavethas et comune de Rudiano.

(l) Tutto il seguito leggasi soltanto unl Cod. N. 1.

electi per dom. Landulfum crivelli potestatem comunis

brixie.juxta formam reformationis consilij comunis

brixie . Indi facti ad examinandum providendum in

quirendum et determinandum terras et personas

quibus a comuni brixie concessa est libertas et imu~

nitas onerum et scufiorum (i) secundum quod de jure

debent habere et secundum formam reformationis

consilij suprascripti laudamus pronunciamus senten

ciamus et aprobamus concorditer imunitatem et li

bertatem et pacta et condiciones factasœl. oastrum et

homines de rudiano . esse liberum et liberos nunc

gravari debere ultra id quo gravatur civitas brixie.

secundum quod legiptime probatum est per testes

ipsum comune et homines franchitate habere veteres

et antiquos tempore potestatis dom.pagani de La

turre olim potestatis comunis brixie sub millesimo

СС . xxxv . indictione vm . die ultimo exeunte decembris

dicta quorum testium autenticata fuerunt per anto

nium giroldi notarium sub eodem millesimo et die que

libertas et imunitas honorum et schifiorum.pacta et

conventiones lata et aprobata coram predicto dom.

Landulfo potestate in consilio generali comunis brixie.

ad campana sonata more solito congregato que pre

dicta conlirmata sunt per dictum potestatem.volun

tate et auctoritate predicti consilij. die sabati xi.

intran te marcio Millesimo СС . Lj . indict. nona . presen

tibus robertino roberti . Guifredo de golalvi notar.

bartolo de Richis . venturino gardenali. bonifacino

‘sacro notario testes Rogavit.

Ego parisius chuche notarius predictorum domino

rum. specialiter ad hoc per dictum potestatem electos

secundum modum et formam consilii infrascripti hiis

interfui et predicta legi in predicto consilio hanc

cartam rogatus scripsi.

Ego Ribaldus melunesius imperiali auctoritate no

tarius jussu precepto dom. iacobi tathoni de medio

lano judex . ad recupel'andum bona et jura comunis

brixie. in registro posui. et ut in istrumento pre

dicto reperi exemplavi(3) .

Consilium dominorum graciadei de calvixano .

obizonis de Lomello . petri de advocatis . petri ama

dei.cavelchino de salis.joseppi de asula.et stepllani

de ognatis . indice tale est quod castrum totum et

burgum de rudiano . totum et extra et ultra predi

ctum castrum et burgum de rudiano de curia el ter

ratorio rudiani . xxxvr.plodia terre pro quolibet ca

pite. que capita fueruut xxxvl . capita fuerint et sint

de concessione et investitura tacta per comune bli

xie.xxxvi.cavethis de rudiano seu occasione ipsarum

cavetharum et quod ila fuisse et esse pronuncielur

et predicta consuluerunt predicti sapientes visis testi

bus et revisionibus eorum et scripturis registri con

tinenlibus de predictis cavethis et auditis allegatio

nibus sapientum ‘comunis de rudiano et aliorum

diciencium se habere jus in dictis cavethis et super

(l) Nel Cod. N. t è scritto schuphiomm.

(Q) La parola [асам leggasi solamente nel Cod. N. 1.

(3) Nel Cod. N. l Vaulemica è del notaio Tomasinus Caroli.
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predictis omnibus habita diligenti texaminacione et

deliberatione .

Latum et pronunciatum fuit dictum consilium per

dominum jacobum tatlionum judicem ad inquirendum

et recuperandum bona et jura comunis brixie . et

sic coniirmatum et preceptum die veneris XXIII).

madij . in consilio generali comunis brixie . presen

tibus cerico de quinzanello . Ugolino de pasturellis

et johanino campiani testibus rogatis .

Ego ribaldus mellanesius imperiali auctoritate no

tarius.registravi et exemplavi ut in breviaturis bona

venture constantini contra de voluntate ejusdem et

de precepto et jussu dom.jacobi tathoni judicis de

mediolano ad inquirenda et recuperanda bona et jura

comunis brixielil.

Ego Bonaventura constantini notarius dicti judicis

predictum consilium scripsi et exemplavi dicto Ri

baldino comisi .

Il seguito esiste solamente nel Cod. n. i dal quale

lo trascrivo.

Die martis 6 intrante agusti.

Теле: assumpti supra fabricas castri Rudiani.

Dominus Lambertus de guizemanis qui juravit de

veritate dicenda dixit quod vidit turres in castro de

rudiano circumquaque dictum castrum et erant ve

teres turres . quando vidit eas el erant magis alte.

quam murus castri et dicit quod pro qualibet sponda

erant due vel tres Lul'res. lnterogatus quid iverat tunc

ad faciendum in terra de rudiano sive reduliano.

Respondit tunc equitaverat cum dom.brixiano de

lavellungo pro quo faciebat unam militiain.et tunc

equitavit milicia civitatis brixie rudilianum . lntero

gatus quantum tempus potest esse . quod vidit pre

dictas turres respondit quod sunt xxxvi . anni et plures

ut credit et tunc ibat milicia brixie ad pontem gua

daninum in servicio mediolani . lnterogatus si apa

rebat tunc quod aliquo aspectu unquam alique tures

fuissent maiores. quam erant tunc temporis quam ivit

cum milicia rudiauum.1iespondit quod nescit.quia

numquam fuit in castro.set hospitavit in uno liospicio

extra castrum . cum dom . brixiano de lavello lungo .

lnterogatus si dictum castrum fuit destructum per

dom . izelinum . Ut audivit dici . quia credit rebelles

huic comuni et eciam dom. izelinus feci iieri duos

motas sive duos fortilicias cum duobus butefredis .

de uno quarum fuit captus dom . folchinus de car

pello quas fortilicias factas per dom.izelinum cepit

pars in tanseta brixie . quando erat in contrata de

urceis et dicit quod facinus de turbiado et lafran

chus eius frater de turbiado et allij fratres fuerunt

rebelles huic comuni et dicit se vidisse dom.giroldum

(l) Anche questo, nel Cod. N. l, è firmato dal notaio Tomasinus

et tothescliuin de turbiado fratres et albertum de

turbiado et dom . bulpum de herbuscho et fazinum

et Lafrancliinum de turbiado fratres et quosdam de

cocallio . et illos de martinengo qui omnes erant ca

vetliis cum equis et equitabant quociens omnique

precipiebatur per potestatem . seu rectorem comunis

brixie per se et ibant ante miliciam civitatis brixie

et tamquam cavetlie pro honore cavetharum . equi

tabant quocienscumque precipiebatur eis per po

testatem . et dicit quod predicta fuerunt bene sunt

va. anni .

Dominus ugo de cazago suo facto dicit quod vidit

plures turres in castro de rudiano set nescit quod

eam plures erant . quas vidit et nescit quantum fo

rent alte set magis erant alle. quam muros castri

et dicit quod murus castri erat altus per x.brachia

et plus et erat magis altus murus castri quam murus

ille et dicit quod per staturam hominis erant turres

magis alte quam murus castri et erant turres veteres

multum . et dicit quod una illarum erat super por

tam castri et eam vidit. et allie erant in cantonis

castri ut credit. lnterogatus quantum tempus est.

quod vidit predictas turres et dictum castrum.lte

spondit sunt plures L . anni et fuit tempore domini

pagani de petra sancta . et dicit se vidisse fossatum

circumquaque dicto castro murum dicti castri circum

quaque et dicit quod audivit dici quod dictum castrum

fuit destructum et murus ville fuit destructus quia

erant rebelles comuni brixie et non obediebant co

muni brixie preceptis et de eo est publica vox et fama

in brixia. et dicit quod cum esset custos in castro

rudiani vidit cavethas tenere equos seu equas pro

cavethis pro honore iure cavetliarum et etiam vidit

caveas facere consilium per se . a milicia et a con

silio milicie brixic . lnterogatus qui fuerunt illi quos

vidit equitare pro cavethis et tenere equos pro ca~

vethis. Respondit fazinum de turbiado et dom.bul

pum de herbuscho et illos de cocallio et comitem

de logrado et petrum rosellum de trenzauo et illos

de martinengo et allios eciam qui erant cavetlie de

quibus non recordant et dicit quod predicta vidit

)am кпд/‚авт.

Dominus albertus de ugonibus suo sacramento dicit

quod vidit castrum vetus quod appelabatur castrum

episcopi muratum circumquaque et fossadaluin cir

cumquaque . et vidit unam turim in dicto castro super

unum cantonem ut credit et nescit si esset super

ianuam vel ne . et nescit quantum foret alta set erat

magis alta quam murus castellanus et posset esse.

quod illic erant turres in dicto castro set non bene

recordatur. tunc erat multum juvenis et non credit

quod essent xviii . annorum et bene sunt anni xviii .

quod hec fucruntet dicit se iuisse tunc cum milicia

hujus civitatis . que milicia equitaverat occasione

asegurandi terras que sunt illic . quia tunc terra de

urceis erat rebella comuni brixie. Ilem dicit quod

vidit burgum de rudiano circumquaque muratum et

fossadatum et appellabatur castrum similiter et ibi

vidit duas turres super portas dicti castri . Una erat

Carolus, invece di Ribaldw mellanmur.
super portam de sursum et alia erat super portam
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inferius. et dicit quod ille tures erant ita alte sicut

pallaciolum . ln quo reddit ius dictus judex . et credit

quod essent alte . xviii . pontate et plus et dicit quod

ultra dictum burgum sive castrum erat allius bur

getus. ln quo sunt aeree et tezie.

Ego thomasinus caroli imperiali auctoritate nota

rius registravi et exemplavi ab imbreviaturis apolonij

de hosmerinis continetur de voluntate eiusdem et de

precepto et iussu dom . jacobi tadoni judex de me

diolano ad inquirenda et recuperanda bona comunis

brixie .

Dom . otto de cocallio suo sacramento dicit quod

vidit castrum de rudiano. et dicit quod dictum ca

strum circumquaque inuratum circundato fossato et

vidit unam turim super porta castri.et dicit ac vidit

nisi unam portam dicto castro et dicta turris erat alta

plus muro castellano set nescit quantum . et nescit si

alie turres essent dicto castro et dicit se fuisse in

castro.

Et Malfeus de butiis suo sacramento dicit quod

vidit castrum vetus de rudiano ediliicalum cum muro

et fossato-circumquaque et hodie est fossatum et

dicit quod vidit unam turim super cantonem magis

altam quam esset murus castellanus . et erat tam alta

ut una domus alta et dicit quod audivit dici quod

fuit mercatum in terra de rudiano . et quod consuevit

fieri . dictum mercatum ut audivit dici . et de hoc est

publica vox et fama per terram de rudiano. Item

quod vidit murum et fossatum circumquaque burgo

rudiani et extra quem burgum erat tezie et aree.

Et baldoynus de albrigonibus de rudiano . suo sa

cramento dicit quod vidit castrum de rudiano cum

fossato et muro circumquaque et dicit quod antiquitus

mercatum consueverat teneri rudiani ut audivit dici .

et hoc publice et comuniter dicitur per homines ru

diani .et dicit quod forte duo anni sunt quod comune

de rudiano fecit .preconizzari et exclamari per bri

xianam et bergamascham mercatum rudiani et de

bebat fieri quolibet die mercurij et dicit quod cir

cumquaque burgo rudiani consuevit esse murus et

fossatum et extra burgum sunt tezie et aree.

Ego lhomasinus caroli imperiali auctoritate notarius

registravi et exemplavi ab imbreviaturis laurenzii de

pulverinis de voluntate eiusdem.

Ego lanrencius de pulverinis notarius dicti iudicis

dicto tomasino predicto in breviatura comissa ad

registrandnm scripsi.

CCXXXIV.

19 februarj 1286.

lnvestiture et Locationes.

in nomine domini nostri Уезды Christi Amen .

Нес sunt Locationes et investiture facte per' pru

dentem virum dominum Jacobum tadonum civitatis

mediolani juris per'itum in utroque jur-e, judicem

brixie.ad recuperanda bona et jura comunis brixie

sub anno Millesin cc . Lxxxrl . lndictione хил.

de terris occupatis et per eum recuperatis possum

admissis hominibus jurisdictionis brixiane tam civi.

tatis quam episcopatus brixie

(inedita

In Christi Nomine Die Martis хит. Mensis Fe

bruarii . Generali consilio comunis Brixie . in pal

latio maiori ad sonum campane et vocem preconis

more solito congregato . Vir nobilis Dom . Johannes

de Lucino potestas comunis brixie (2) super infra

scriptis consilium postulavit . Cum sententie late sint

et ferantur coram viro provido dom.lacobo de

lathonis judice constituto.Ad bona comunis recu

peranda dicit atque proponit idem Dom .potestas

si placet consilio quod ipse sententie late et ferende

in quibus comune victor astetit registrentur et simi

liter locationum instrumenta et lnquisitiones facte

et fiende in favorem comunis super cavetbis de ВП

diano .Item idem dom . potestas dicit atque рго.

ponit quid videtur et placet consilio tacere de

terris et possessionibus quas tenebat venturinus de

Nuvolinis que devenerunt in comune et de aliis

terris et bonis que ex ollicio dicti iudicis devenient

m comune .

ln quo quidem consilio surgens dom .Novellus

de mercato consuluit quod omnes sententie late et

omnes sententie ferende coram dom . Jacobo judice

supradicto in favorem comunis brixie de bonis et

possessionibus que devenerunt in comune Brixie.

Et que tenebantur occupata registrentur de man

dato dicti judicis . Et similiter omnes inquisitiones

facte et fiende in favorem comunis super cavetliis

de Rudiano debeant registrari .

ltem consuluit quod omnes Concessiones et Lo

cationes alias facte illis qui perdiderint sententias

vel perdiderunt debeat canzelari .

ltem consuluit idem dominus Novellus quod dom.

potestas et capitaneus et anciani partis et populi

elligantur. 111|.sapientes iuris ad providendum et exa

minandum coram dicto judice quid fatiendum sit

super possessionibus et bonis que devenerunt et de

venient in comune brixie.ex oilicio ipsius judicis.

Et super locationibus fiendis de ipsis possessionibuss

et bonis pro maiori et in maiorem utilitatem co

munis brixie . Quorum provisio reducatur inscriptis.

Et auctoritate presentis consilij habeat firmilantem

quantum est in eo quod in utilitatem comunis esset

provissum .

ltem quod omnes tenentes possessiones a comuni

brixie.lnvestiantur de novo sicut sapientibus ad hoc

providere habendis videbitur utilius expedire.

ln Reformatione cujus consilij factis et revolutis

partitis per dictum dom . potestatem placuit toti

consilio dictum et consilium dicti domini Novelli

sicut superius per ordinem est notatum .

(l) La intestazione fu lrascritta dal Cod. n. 1 perchè molto più

chiara ed estesa.

(î) Giovanni Lucini, antichiss. e nobiliss. famiglia di Como. FU

Podestà di Brescia anche nel 1314. Nel 1935 teneva le parti di

Matteo Visconti e nel isse fu chiamato al governo di Milano.
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АЕГиеге predictis Fedricus de Quinzanello.Fede

ricus de Brogonado .Petrus gazani et Ugolinus de

pasturellis notario dom ‚ potestatis testes rogantes .

Convocatis viris providis Dom . Gratiadeo de

Calvixano . Conrado de fogolinis . Redulfo de cazago .

Raymundo de Burno Jndice coram dom . Jacobo de

tathonis Judioe supradicto . In pallatio minori co

munis ad hoc constitutis et electis per Dominos po

testatem. Capitaneum et Ancianos partis et populi

Die martis xxvl . februarii secundum formam consilii

ante dicti providerunt et concordes fuerunt quod

omnes sententiezlate et ferende per dictum judicem

ad bona comunis brixie.recuperanda constitutum in

quibus sententiis ipsum comune victor astetit de

beant registrari et tenor ipsarum sententiarum а

principio usque ad linem ponatur et scribatur et

inferatur in registris comunis brixie.et super regi

stris comunis eiusdem .

ltem quod contractus et Instrumente Locationum

et Investiturarnni que de cetero lient et Instrumente

ipsarum a principio usque ad Íinem de verbo ad

verbum ponantur in registris comunis brixie .

Item quod lnquisitiones cavetharum de Budiano

facie et fiende in favorem comunis ipsius debeant

simililer registrari .

Item quod concessiones Locationes et Investitore

illorum qui perdiderunt sententias et in futurum

perdent de registris et super registris comunis

brixie debeant canzelari et scribi cause propter

quos fuerit canzelature .

Item quod dictus Judex diligenter inquirat et

inquiri faciat clam et palam ex ollicio suo si quis

voluerit accipere ad livellum seu imphiteosim que

devenentur et devenient in comune Brixie . ex of-

(icio ipsius iudicis et nichilominus semel et plures

et quotiens sibi placuerit publice fatiat exclamari

per civitatem et alibi et plus offerenti dare possit

et debeat in consilio generali comunis brixie . et

ipsius iudicis datio locatio et investitura habeat fir

mitatem ac si per comune brixie facte forent.Et

quod omnes tenentes et possidentes juste a comuni

brixie possessiones de novo per judicem supra

scriptum debeant investiri et valeant dicte Locationes

et lnvestiture quemadmodum per comune brixie .

facte forent. де bonis et possessionibus .

ltem quod de dictis lnvestituris et Locationibus

que de cetero tient per dictum judicem de bonis et

possessionibus comunis brixie fiant 1m . libri eiusdem

tenoris .unus quorum remaneat penes massarium

comunis brixie.alius penes judicem deputatum ad

exactionem averi proventuum et reddituum comunis

brixie . Et alius deputetur penes fratres humiliatos

de Gambara .Et alius quartus penes dom .prepo

situm et coni'ratres sancti salvatoris ad perpetuam

memoriam predictorum .

Alïuere predictis provisionibus factis per ante

dictos sapientes Ventura de nuvolinis et Alcherius

de quinzanello notarii testibus Rogatis . Anno do

miniY Millesimo CC.octuagesimo vr . Indictione xml .

Ego Bertolinus de campionibus notarios proprius.
dicti dom .potestatis . his aÍTui et rogatus scripsi . у

Et Ego Johannes de paono predictum Instru-v

mentum in isto libro de verbo ad verbum .verbo

et iussu suprascripti dom .Jacobi tathonum indice .

Exemplavi et scripsi nil addens vel minuens quod

sensum vel sententiam mutet preter forte litteram

vel silabam . Et interlineari dictum verbum deve

nient.k

CCXXXV.

Die 3 intrante marcio 1286.

.__

I.

[поспит-а т Bonfadinum de Выждав (i).

ln Xpi Nomine die Dominico tercio intrante

Marcio . In pallatio maiori comunis brixie ad Bancum

dom . potestatis.presentibus doni . Bogerio capello

de Mediolano judice et assessore Dom. Johannis

de Lucino potestatis comunis brixie . Tetlirico de

quinzanello.Ugolino pasturello.Stephano marini no

tario dicte potestatis.Alcherio de quinzanello notario

et Johanino Lavizario precone comunis brixie .et

aliis pluribus testibus rogatis.lbi generali consilio

comunis brixie congregato ad sonum campane et

voce preconia ut mos est.Vir prudens dom.Jacobus

tathonus де civitate Mediolani judex suprascriptus

ex oiïitio suo sibi comisso per comune brixie . et

auctoritate generalis consilii comunis eiusdem super

hoc specialiter reformati ut inde constat per instru«

mentum conditum et factnm per Bertolinum de

campionibus notarium die martis decimonono mensis

febrarii Millesimo СС. octuagesimo sexto Indiclione

quartodecima servato prius ordine et solemnilate

reformatiouis consilij ante scripti.Per baculum quod

in suis manibus tenebat nomine et vice comunis

brixie investivit Bonfathinum de Bonfatis de mon

piano nominatim de una petia terre aratorie iuris

dicti comunis brixie . Jacenbe in pertinentiis montis

deni in contrata quintasii . que est mensurata in

venta quatuor plodia septuaginta quatuor tabule .

sex pedes et dimidius cui coheret de super toto a

mane et a sero via.a monte Albertus bagata qui

tenet pro comuni bi‘i_xie.a meridie Ricllelbonus

renzanus de monpiano in parte et albertus hagata

in parte.Tali vero modo et ordine predictus dom .

Jacobus fecit predictam lnvestituram ad rectum li

vellum comunis brixie .Quatinus predictus Bonfa

tinus et sui heredes et cui dederit vel habere sta

tuerit ex nunc perpetuo habeat leneat et possideat

dictam petiam terre et de ea quicqnid volueritfatiat

iure recti livelli brixie.Silicet vendere donare et pro

(l) Queste Locazioni od investiture sono lutte inedite. Nel nostro

codice (n. 9) sono settanta, di quest' ultima si leggono solamente

le prime quattro righe, la continuazione trovasi a foglio Dxxxu

del codice n. 1, il quale ne contiene altre tredici, le quali mau

cano nel nostro codice. Dunque complessivamente sono ollanlatre~

Le intestazioni si trovano solamente del codice n. 1 e scritte da

altra mano forse nel secolo xvii.

Mon. Hist. Patr. XIX.
131
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anima iudicare . Exceptis servo ecclesie vel potenti

homini quibus nullo modo dare debeat Dando.Sol

vendo.Reddendo deinceps annuatim comuni brixie .

seu massario comunis eiusilem.'Qui nunc est vel in

futurum erit omni anno in festo sancti martini vel

in octavam tres librarum imper.undecim solidorum l

imperial . el; duos imperial.Nomine licti ad rationem

quindecim solidorum imper.pro quolibet plodio.

Quo licto ita dato soluto et consignato conductori

ei aliquam super imposita non fiat preter quod si

aliquo tempore dictus emphiteola vel heredes eius

jus suum aliquo tempore vendere voluerint primitus

debeat dom.potestatem seu rectorem vel sindicum

comunis brixie . et ipsum comune appellare.Et ei vel

eis pro duodecim imper.minus quam alteri persone

de vero et iusto precio dare alioquin emere nolen

tibus, vendat cui voluerit, exceptis supra prehibitis

personis comune brixie inde habente xn.imper. pro

investitura pro quibus debeat novum investire em

ptorem et breve in eodem firmare in laude sapientis

penam vero inter se posuerunt ad invicem cum sti

pulatione promissa.Quod si quis eorum vel suorum

heredum.hec omnia non attenderit et non obser

vaverit tunc componat pars parti [idem servanti

predictum fictum in duplum nomine pene.Et ad

predictum fictum solvendum et omnia suprascripta .

predictus Bonfathinus obligando se personaliter et

omnia sua bona presentia et futura pignori dicto dom .

Jacobo recipienti nomine et vice comunis brixie .

Renuntiando omnibus statutis et ordinamentis co

munis brixie.factis et facturis et omni suo juri et

legum auxilio.Et in super predictus dominus Ja

cobus judex nomine et vice comunis brixie promisit

dicto Bonfathino et suis heredibus et cui dederit

dictam petiam terre et dictam Investituram ab omni

persona collegio et universitate perpetuo defendere

et guarentare.Et isto tenore plura lnstrumenta ro

gata sunt fieri.

Anno dom.

quartadecima .

Ego Lafranchìnus literij de cazago notarius sacri

pallatii et verbo et iussu suprascriptijudicis Inter

fui et rogntus scripsi .

Et ego Johannes de paono notarius verbo et

iussu suprascripti dom .Jacobi judice.predictum ln

strumentum in isto libro exemplavi et scripsi de

verbo ad verbum nil addens vel minuens quod sen

sum vel sententiam mutet preter forte literam vel

silabam .

Millesimo CC . Lxxxvi . lndictione

ССХ XXVI.

3 maggio 1286.

II.

Investilura in Alberlum /ìlium

qdm Mantuani Bagate.

In Christi Nomine die Dominico tercio intrante

Marcio in pallatio maiori comunis Brixie . Ad ban

cum dom . potestatis Brixie . presentibus dom. Вове

rio capello (i) de mediolano Judice et assessore.dom.

Johannis de Lucino potestatis brixie.Tethrico ile

quinzanello.Ugolino pasturello.Stephano marini no

tario dicte potestatis.Alke1-io de quinzanello notario

et johanino Lavizario precone comunis brixie.etplu

ribus aliis testibus rogatis . lbi generali consilio co

munis brixie. congregato ad sonum campane et voce

preconia ut mos est.Vir prudens dom.Jacobus ta

thonus de civitate mediolani judex suprascriptus.

Ex ollìcio suo sibi comisso per comune brixie . et

auctoritate generalis consilii comunis eiusdem super

hoc specialiter reformali ut inde constat per in

strumentum publicum conditum et factum per Ber

tolinum de campionibus notarium die martis deci

monono mensis februarii Millesimo CC.octuagesimo

sexto.Indictione xun . sewato prius ordine et so

lempnitate reformationis consilij antescripti per ba

culum quem in sua manu tenebat sufrascriptus

dom. Jacobus nomine et vice comunis brixie ad

rectum livellum brixie.Investivit Albertum lilium

quondam Mantuani bagatte contrate mercati fori

nominatim de una pecia terre aratoria juris comunis

brixie.Jacente in pertinentijs montis deni in con

trata quintasij que est per mensuram inventa quinque

plodia triginta due tabulle . decem pedes et dimi

dius . cui de super toto coherent a mane et a вето.

via . a monte comune brixie . mediante uno fonte et

a meridie Bonfathinus de Bonfatis de Mompiano qui

tenet pro comuni brixie . Tali vero modo et ordine

predictus dom . Jacobus index nomine comunis brixie

fecit predictam Investituram.Quatinus predictus Al

bertus et sui heredes et cui dederit vel habere sta

tuerit ex nunc perpetuo habeat teneat et possideat

dictam peciam terre et de ea quiquid voluerit fatiat

jure recti livelli Brixie.si|icet vendere donare et pro

anima indicare excepto ecclesie servo vel potenti

homini.Quibus nullo modo dare debeat . Dando sol

vendo et reddendo comuni brixie . seu massario co

munis eiusdem qui nunc est vel in futurum erit

hinc ad festum sancti martini proximum venturum

vel ad octavam.et ab inde in antea in dicto termino

annuatim quolibet anno Tres librarum imper .Novem

solidorum imper. et tres imper. Nomine ficti ad ra

tionem xm solidorum imper. pro quolibet plodio.

Quo ficto ita dato soluto et consignato conductori ei

aliqua alia super imposita non fiat preter quod Si

aliquo tempore diclus emphiteota suum vendere

voluerit primitus debeat dom.potestatem sive recto

rem vel sindicum comunis brixie et ipsum comune

Brixie appellare et ei vel eis pro хп . imper. minus

quam alteri persone de vero et iusto precio dare

debeat alioquin emere nolentibus vendat cui voluerit

exceptis supra prohibitis personis comune Brixie.

lnde habente duodecim imper. pro investitura pro

quibus debeat novum investire emptorem et breve

in eodem firmare in laude sapientis . Penam vero

inter se posuerunt ad invicem cum stipulatione pro

(l) Capello Rogerìo. Appartiene alla nobile famiglia De' Capelli»

alla quale fin dal 1119 un Arialdo Capello firmava un diploma

citato dal Giulini., Sl. di Milano, vol. V, pag. 110.
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niissa . Quod si quis eorum vel suorum heredum hec

omnia non attenderit et non observaverit tunc com

ponat pars parti fìdem servanti predictum fictum in

duplum nomine pene. et ad predictum fictum sol

vendum et omnia statuta predictus albertus bagata

obligando se specialiter et omnia sua bona presentia

et futura pignori . dicto dom . Jacobo judice . Recí

pienti nomine et vice comunis Brixie. Rennntiante

omnibus statutis et ordinamentis maioris rationum

comunis Brixie . factis et facturis et omni suo iuri

et legum auxillio. Et insuper predictus dom.Jacobus

judex.Nomine et vice comunis Brixie.promisit dicto

Alberto et suis lleredibus et cui dederit dictam pe

ciam terre et dictam Investituram ab omni persona

collegio et universitate defendere et gual‘entare.Et

plura Instrumenta isto tenore Rogati sunt fieri.

Anno domini Millesimo CC. octuagesimo sexto .

lndictione quartodecima.

Ego Lafranchinus Literij de cazago notarius in

terfui et rogatus verbo et jussu suprascripti judicis

scripsi.

Et ego Johannes de paono notarius. verbo et jussu

suprasrrípti dom.Jacobi judice predictum Instru

mentum in isto libro exemplavi et scripsi de verbo

ad verbum nil addens vel minuens quod sensum vel

sentenliam mutet preter forte literaln vel sillabam.

CCXXXVII.

Die 2 aprilis 1286.

III.

[посягает in Zaninum ßlium. qdm Bonzani

de Lambaraga .

Die martis secundo intrante Aprili in palatio ma

iori comunis brixie. presentibus Tethrico de Quin

zanello notario . dom.Rogerio capello judice de me

diolano . Gualengo precone comunis brixie . Alcberio

de quinzanello et Venturino de nuvolinis notariis

testibus Rogatis. lbi generali consilio comunis Brixie .

congregato ad sonum campane et voce preconia nl'.

шок est . Vir prudens dom . jacobus tathonus de me

diolano judex suprascriptus. Ex officio sibi comisso

per comune brixie et anctoritabe generalis consilii

comunis eiusdem super hoc specialiter reformati nt

inde constat per instrumentum conditum et factum

per Bertolinum de campionibus notarium die martis

xvuu . niensis Februarii Millesimo CC.Lxxxv1 . Indi

ctione xm . servato prius ordine et solempnitate re

formationis consiliì ante scripti . per baculum quem

in suis manibus tenebat idem dom . Jacobus nomine

et vice comunis brixie . ad rectum livellum comunis

brixie. Investivit Zaninum lilium qdm Bonzani de

Lambaraga . pro se et nomine et vice fratrum suo

rum . Nominalim de una pelia terre vithate campive

et buschive juris comunis brixie . Jacente in costa

longa et in quintasio colleret. a sero via. a monte

nemus montis deni.a mane et a meridie heredes

Bellesini de palis . que dicitur esse per mensuram

vn . plodia. Tali vero modo et ordine predictus dom .

jacobus index nomine et vice comunis brixie . fecit

predictam investituram . Quatinus predictus zaninus

et fratres eius et sui heredes et cui dederint vel

habere statuerint ex nunc perpetuo habeant teneant

et possideant dictam petiam et de ea quicquid vo

luerint faciant . Silicet vendere donare el'. per animam

judicare excepto servo ecclesie vel potenti homini.

quibus nullo modo dare debeant. Dando solvendo

per se et fratres suos et suos heredes comuni

brixie. seu massario comunis eiusdem qui nunc est

et in futurum erit deinceps annuatim omni anno in

festo sancti martini vel in octavam.viginti unum

solidorum imper. nomine ficti . Quo ficto ita dato

soluto et. consignato alia super imposita condictione

non fiat. preter quod si dictis emptores ius suum

vendere voluerint primitus debeant dictum potestatem

sive rectorem vel sindicum comunis brixie et ipsum

comune appellare et eivel eis pro xn.imper.minus

quam alteri persone dare debeant de vero et iuxto

precio. Alioquin emere volenlibus vendant cui volue»

rint. exceptis supra prohibitis personis comunis brixie .

lnde habente x11 . imper . pro Investitura pro quibus

debeat novum investire emptorem et breve in eodem

firmare in laude sapienlis . penam vero inter se po

suerunt ad invicem cum stipulatione promissa quod

si quis eorum vel suorum heredum hec omnia non

attenderit et non observaverit tunc componat pars

partì fidem servanti predictum fictum in duplum no»

mine pene . Et ad predictum fictum solvendum et

omnia statuta predictus Zaninus obligando se specia

liter et. omnia sua bona presentia et futura pignori .

dicto dom . iacobo . Recipienti nomine et vice co

munis brixie. Renuntiando omnibus statutis et ordi

namentis maioris rationum comunis brixie . factis et

facturìs et omni suo jure et legum auxillio. Et insuper

predictus dom.jacobus index. nomine et vice comunis

brixie. promisit defendere et guarentare dicto Zanino

pro se et fratribus suis et suis heredibus et cui dederit

dictam petiam terre et dictam investituram ab omni

persona collegio et universitate perpetuo delendere

et guarentare .et plura instrumenta isto tenore ro

gati sunt.

ССХXXVIII.

Die 2 aprilie 1286.

IV.

Investitura in Mazodonium de Mazadoniis.

Die suprascripto loco el testibus et in generali

consilio suprascripto. Ibi dom. Jacobus Tathonus

index predictus nomine comunis brixie auctorilate

prescl'ipta per bncullum quem in sua manu tenebat

idem dom.Jacobus nomine comunis brixie.lnvestivit

ad rectum livellum brixianum Mazadonium lilium

qclm dom . venture de mazadonijs renunciantem pro

se et suo nomine et nomine Bonapacis eius fratris .

ЮЗ

Mon. Hist. Patr. XIX.
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Nominatim dc infrascriptis tribus petiis terre juris

comunis brixie. Videlicet de una petia terre vithate

et buschive jacente in iuontedenno ubi dicitur in

costalonga sive in quintasio.cui coheret a meridie

ognabenus gazere sive heredes eius.A sero via co

munis. А mane sumitas quintasij partim et partim Lan

telmus de cazago.A monte consueverat habere Zir

bottus.set nunc tenet uxor qdm dom.oliverij de

alventis sui heredis dicti dom. oliverij. que debet

esse per mensnra Quatuor plodia et Lx. tabulas . ltem

de una petia terre aratorie jacente in plano monte

deni aput quintasium cui solebat cohere a monte

Bertolinus qdm Gratiadei adami de Monpiano et nunc

colieret Crescinus de Brusio habilator Mompiani . A

sero Zirbottus sive heredes eius vel via. A mane

strata que dicitur esse per mensuram Lxxxxvi . ta

bulis . Нет де una alia pecia terre vitbate et bu

schive jacente in costa Callamandrini in contrata (le

parzanis.cui coheret a mane via . a monte senterium

culme. A sero solebat cohere Salvoldeus de navis

sive jacobus Novolie et fratres set nunc coherent

heredes dicti jacobi et a mane solebat coliere Gi

nami de Lambaraga set modo coheret Riclielbonus

paytonus de mompiano que dicitur esse per men

suram tria plodia . Tali modo et ordine predictus

dom . jacobus iutlex nomine et vice comunis brixie

fecit predictam Investituram. Quatenus predicti fratres

et sui lieredes et cui dederint de cetero perpetuo

habeant teneant et possideant dietas pecias terre et

de eis quiquid voluerit faciant. Silicet vendere do

nare et pro anima judicare .Excepto servo ecclesie

vel potenti liomini. quibus nullo modo dare debeant .

dando . solvendo. reildendo per se et suos heredes

comuni brixie.seu massario comunis eiusdein vel

suo certo nunc qui nunc est et in futurum erit dein

ceps annuatiin omni anno in festo sancti martini

vel in octavam.Decem septem solidorum imper.et

dimidium nomine ficti de dictis tribus peciis terre.

Videlicet de dicta pecia terre jacente in montedeno

ubi dicitur in costalonga sive Ouinlasio que est qua

tuor plod . et Lx . tabulis . Decem solidorum imper .

Et de alia pecia terre aratorie jacente in plano montis

deni apud Quintasium que est Lxxxxv|.tabulis.De

cemocto imper. Et de alia pecia terre jacente in costa

Calamandrini in contrata de parzanis que est tria

plodia.Sex solidorum imper.Quo ficto ita dato so

luto et consignato conductione alia super imposita

non fiat. preter quod si aliquo tempore dicti emptores

jus suum vendere voluerint primilus debeant dom.

sive rectorem vel sindicum comunis brixie et ipsum

comune appellare et ei vel pro in . imper. minus

quam alteri persone .dare debeant de vero et justo

precio. Alioquin emere nolentibus vendant cui vo

luerint exceptis super prohibitis personis comunis

brixie. lnde liabente xii . imper . pro investitura.pro

quibus debeat Novum Investire emptoreiii et breve

in eodem firmare in laude sapientis. Penam vero

inter se posuerunt ad invicem cum stipulatione pro

missa quo si quis eorum vel suorum habere llec om

nia non atenderit et non observaverit tune com

ponat pars parti [idem servanti predictum Íictum in

duplum nomine pene. Et ad predictum solvendum

et omnia statuta predictus Mazadonius obligandose

specialiter et omnia sua bona presentia et futura pi

gnori dicto dom . jacobo recipienti nomine et vice

comunis brixie . Renunciando omnibus statutis et or

dinamentis maioris rationum comunis brixie factis

facturis et omni suo iure et legum auxillio.Et insuper

predictus dom.Jacobus iudex nomine et vice comunis

brixie promisit dicto Mazadonio pro se et dicto fratri

suo et suis heredibus et cui dederit defendere et gua

rentare dietas pecias terre et dictam lnvestituram

ab omni persona collegio et universitate perpetuo.

Et isto tenore plura instrumenta rogata sunt Íieri.

CCXXXIX.

2 aprilis 1286.

V.

[поездил-а in Paganinum jíl . qdm Jo . Porcella

de Yseo.

Die suprascripto loco et testes. et in generali con

silio suprascrípto . Ibi dictus, dom _. Jacobus tathonus

judex nomine comunis brixie. et auctoritate prescripta

per bacullum quem in sua manu tenebat nomine co

munis brixie.ad rectum livellum brixie.lnvestivit

Paganinum lilium quondam johannis porcelle de yseo

habitatorem quarterii sancti faustini . Nominatim de

infrascriptis dualius peciis terre vithate et buschive

iuris ipsius comunis brixie . Videlicet de una pecia

terre vitliata et buschiva jacente in costalunga co

heret a meridie et a sero nunc iohannes gambacij

et consueverat esse matheus de liosmerinis.A mane

petrus tironus sive Bonafemina eius Íilia . et a monte

comune brixie . et dicitur esse per mensuram unum

plodium et xviii. tabule . Quam consueverat tenere

Bonazunta qdm gazoli de mantua habitator contrate

ponticelli civitatis brixie . qui Bonazunta ibi in dicto

consilio generali in inanibus dicti dom . jacobi refu

tavit omne jus et melioramentum quod habebat

in dicta pecia terre pro xvi. libris imperial . quas

confessus fuit se recepisse et habuisse a suprascripto

paganino pro suprascripto jure et melioramento su

prascripbe pecie terre . Renunciante omni exceptioni

non date et non numerate pecunie et non ita esse

verum . Item de una petia terre vithata et buschiva

jacente in costalunga . Cui colieret а mane Bertolus

de cocalio . A вего heredes qdm petri tironi. A me

ridie Coradinus pellarius et ÍBrixianus gisanti.et a

monte senterium culininis . et dicitur esse per men

suram duo plodia .quam petiain terre consueverat te

nere Burga Íilia qdm dom.l`ederici ragni.Et de

qua petia terre investitus fuit dictus paganinus de

voluntate et consensu dicte burge ut continetur in

carta atestata facta per ottolinum de serlis notarium

die xxvii . intrante mai-cio . Millesimo CC.Lxxxvi.

lndict.xiili . Tali modo et ordine predictus doni.

Jacobus jutlex fecit predictam lnvestituram.Quatenus
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predictus paganinus et sui i eredes et cui dederit ex

nunc perpetuo habeat tene z’. et possideat dictas pecias

terre et de eis quiquid voluerit fatiat. si-ilicet ven

dere donare et per animam indicare excepto servo

ecclesie vel potenti homini. Quibus nullo modo dare

debeat dando. solvendo. reddendo per se et suos

heredes comuni brixie. sive massario comunis eiusdem

aut suo certo nuncio qui nuncio est vel in futurum

erit. Vndecim solidorum imper.nomine Íicti deinceps

annuatim oumi anno in festo Sancti martini vel in oc

tava. de dictis duabus peciis terre.Videlicet de prima

pecia terre que jacet in costalunga duos solidorum

imper. et de secunda que iacet in eadem contrata no

vem solidorum imper. Quo ficto ila dato soluto et con

signato conductori alia super imposita non fiat.preter

quod si aliquo tempore dictus emphiteota jus suum

vendere voluerit primitus debeat dom . potestatem sive

rectorem vel sindicum comunis brixie et ipsum co

mune brixie appellare et ei vel eis pro xu. imper.mi

nus quam alteri persone dare debeat de vero et justo

precio . Alioquin emere nollentibus vendat cui vo

luerit exceptis supra proliibitis personis comunis bri

xie inde habente xu . imper. pro Investitura pro quibus

debeat novum investire emptorem et breve ineodem

firmare in laude sapientis. Penam vero inter se po